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Lausunto  

Vesihuoltosuunnitelmaluonnos muodostaa hyvän perustan vesihuollon 
pitkäjänteiselle kehittämiselle. Suunnitelmassa on tunnistettu keskeisiä 
vesihuollon toimintaympäristön muutostekijöitä, kuten toimintavarmuus, 
ilmastonmuutokseen varautuminen sekä maankäytön ja vesihuollon 
yhteensovittaminen. Samalla suunnitelma tukee vesihuollon tarkastelua osana 
kuntien tulevaa kehitystä ja palvelurakennetta. 
 
Koska kyse on naapurikunnan vesihuoltosuunnitelmasta ja vesihuollossa on 
kuntarajat ylittäviä riippuvuuksia, suunnitelmaa on luontevaa tarkastella myös 
seudullisen yhteistyön näkökulmasta. Vesihuolto vaikuttaa yhdyskuntien 
toimivuuden lisäksi asumisen, elinkeinoelämän, matkailun ja muiden 
kehittämishankkeiden toteuttamisedellytyksiin, minkä vuoksi vesihuollon, 
maankäytön ja elinkeinokehityksen väliset yhteydet muodostavat tärkeän osan 
kokonaisuutta. 
 
Heinolan kaupunki pitää myönteisenä, että suunnitelmassa tarkastellaan 
vedenhankintaa, jätevesihuoltoa ja verkostojen kehittämistä pitkällä aikavälillä. 
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Jatkovalmistelussa voi olla hyödyllistä tarkastella vielä kuntien välisten 
vedenhankinta-, veden toimitus- ja jätevesijärjestelyjen kokonaisuutta sekä 
niiden merkitystä palvelutason, toimintavarmuuden ja tulevien 
kehittämistarpeiden näkökulmasta. Samalla voidaan arvioida, miten nykyiset 
yhteistyö- ja sopimusjärjestelyt tukevat pitkän aikavälin tavoitteita mahdollisten 
toimintaympäristön muutosten yhteydessä. 
 
Suunnitelmassa esitettyjen maankäytön, väestökehityksen ja 
elinkeinotoiminnan vaikutusten tarkastelu muodostaa tärkeän lähtökohdan 
vesihuollon kehittämiselle. Erityisesti mahdollisten uusien asunto-, yritys-, 
teollisuus-, energia- ja matkailualueiden vaikutukset vedenhankintaan, 
verkostojen mitoitukseen, jätevesihuoltoon ja investointitarpeisiin voivat olla 
merkittäviä myös pitkällä aikavälillä. Samalla on perusteltua huomioida 
mahdollisten muutosten vaikutukset kuntien välisiin yhteistyö- ja 
palveluratkaisuihin. 
 
Toimintavarmuuden näkökulmasta suunnitelmassa tunnistetaan keskeisiä 
varautumiseen liittyviä teemoja. Näitä ovat muun muassa varavesijärjestelyt, 
sähkönsaannin häiriöihin varautuminen, kyberturvallisuus sekä yhteistyö 
häiriö- ja poikkeustilanteissa. Osa näihin liittyvistä tiedoista on luonteeltaan 
sellaisia, ettei niiden yksityiskohtainen käsittely julkisessa suunnitelma-
aineistossa välttämättä ole tarkoituksenmukaista. Tämän vuoksi 
yksityiskohtaisempien ratkaisujen tarkastelu voi tapahtua 
tarkoituksenmukaisesti vesihuoltolaitosten, veden toimittajien ja muiden 
yhteistyökumppaneiden välisessä valmistelussa. 
 
Heinolan kaupunki pitää myönteisenä myös sitä, että suunnitelmassa 
tarkastellaan investointi- ja kehittämistarpeita pitkällä aikavälillä. 
Kokonaisuuden näkökulmasta vesihuollon palvelutason, 
omaisuudenhallinnan, investointikyvyn ja taloudellisen kestävyyden välisten 
yhteyksien tarkastelu tukee suunnitelman toteuttamiskelpoisuutta. Samoin 
suunnitelman kytkeytyminen kuntien taloussuunnitteluun, investointiohjelmiin 
ja muuhun strategiseen ohjaukseen vahvistaa sen käytännön 
hyödynnettävyyttä. 
 
Heinola pitää erityisen tärkeänä, että jatkovalmistelussa huomioidaan 
kuntarajat ylittävät vedenhankinta- ja verkostoyhteydet, palvelutason 
turvaaminen, toimintavarmuus sekä maankäytön ja elinkeinokehityksen 
vaikutukset vesihuoltoon. Näiden näkökulmien huomioiminen tukee 
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vesihuollon pitkäjänteistä kehittämistä sekä kuntien ja vesihuoltolaitosten 
välistä yhteistyötä. 

 
Heinolan kaupunginhallitus 

 

Jari Parkkonen Hanna Hurmola-Remmi 
kaupunginjohtaja hallinto- ja kehitysjohtaja 

 

Tämä asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu. 
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